bulis : monaslerium Sancli Quii.itini cum ecclesia

Saucia* Mariaede<Piano el cseteris ad ipsum jure

perliiiehiibus; ecclesiam Sanclse Christinse; eccle-

siam Sancli Nicolai, ecclesian) Sancli Antonini,

ptebem Saiicti Pancralii cum ecclesia Sancti Nico-

lai, et hospitale ejus jttxta Taronem, el cum ecclesia

Sancti Anastasii, infra urbem, el cseleris ad ipsam

plebein pertinentibus; plebem Sancti Mariini cum

deciinis; plebera Sancli Prosperi cum decimis; ple-
bem de Purpurano cum capellis suis; plebem de

Malandrinno; plebem Sancti Cassiani cum decimis;

capellain de Viligunno; capcllam de Marano, capcl-
lam dc MeleUilo; capcllain deBallone; cauellam de

A Corviaeo intra raslrum silam; capellam de Barca;

capellam de Marzaliis; capellam de Azano; capel-
lam de Vallera inferlore; capellam de Travagnano,
capellam de Tereplio; capellam Sancli Secundi,

capellam de Pizzo, capellam de Palazione; capellam
de Vicolongo; capellam de Sala; jus quod habelis in

capella Sancii Georgii de Pratis, el capella de Pon-

licello, ac in capella de vicoPauli; capellam de

Ulnio; capellam de Calerno cum bospilali; capcllam
Sancti Laurenlii de Meletulo cum omnibus ad prse-
dictas plebes et capellas jure pertinenlibus, decimas

omnium inbabilanlium in ipsa civitate, et in sub-

nibiis, quemadmodum secundum divisionem ple
bium eas usque ad liaectempora legilime possidelis:
veslram partein oblationum qtrseofferunliir in vigilia

g et in festivilate Sancti Domnini de Burgo, el in As-

sunipiione Beatse Marise, in plebe de Cornilio.

Decernimus ergo, ut nulli omnino ccclesiasticae

vel saeculari personse fas sit eamdem canonicam te-

mere pcrturbare, aut bona vestra vel possessiones
auferre, relinere, minuere, seq quibuslibel indebilis
exactiouibus fatigare; sed omnia integra conserven-

tur eorum, pro quorum gubernatione et suslenta-
lione concessa sunl, usibus omnimodis profulura,
salva episcopi vesiri canonica juslitia et reverentia.

Ad indicium aulem bujus a sede apostolica receptse

proleclionis bisanlium untim aureum nobis noslris-

que siiccessoribus annualiter persolvelis. Si quis igi-
tor in futurum, hanc nostroeconstilutionis paginam

sciens, contra eam temere venire lentaverit, se-

ctindo leniovecommoniius, si non satisfactione con-

grua emendaveril, potestatis honorisque sui digni-
tate careal, reumque se divino judicio existcre de

perpelrata iniquitate cognoscat, et a sacratissimo

corpore ac sauguine Dei et Domini Redemptoris
nostri Jesu Christi alienus fiat, aique in exlremo

examine dislrictse ullioni subjaceat.
Cunclis autem eidem loco justa servantibus, sit

pax Domini noslri. Jesu Christi, qitntenus et hic

fruclum bonseaclionis percipiant, et apud districtum

judicem prsemia seternse pacis inveniant. Auien,

anien, atnen.

Ego Eugenitis CatholicseEcclesiseepiscopus ss.

Ego Conradus Sabinensis episcopus ss.

Ego Imeriiis Tusculanus episcopus ss.

0 Ego GG. presh. card. tit. S. Calixli ss.

Ego Guido presbyt. card. til. S. Grysogoni ss.

Ego Hubnldus presbyt. card. Sanctse Praxedis ss.

Ego Guido presbyt. card. tit. SS. Laur. el Da-

masi ss.

Ego Odo diac. cardinalis Sancli Georgii ad Veliiin

Aureurii ss.

Ego Grcgorius diac. card. S. Angeli ss.

Ego Guido diac. cardinalis Sanclse Marise in Por-

licii ss.
Datnm Trnnstiberiin pcr manum Roberli snnctse

Romansc Ecclesise presbyteri cardinalis et cancel-

Inrii, v Kal. Hartii, indiclione IX,Incarnationis Do-

miiiicse auno 1145, poniificatus vero domni Eu-

genii III anno secundo.
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LXXXVI.

Privilegium pro ecclesia S. Andrem Roffensi.

(Aiuio 1146, Febr. 25.)

[WHARTON,Anglia Sacta, I, 344.]
EUGENIUSepiscoptts, servus servorum Dei, dilectis

filiis BRIENOpriori ecelesioe B. Andrese Roffensis et

ejus fratribus tam prscsentibus quam futuris, regu-
larem vitam professis, in perpetuum.

Ad hoc universalis Ecclesise cttra nobis a provi-
soreomnium bonorum Doniino commissa esl, ul re-

ligiosas diligamus personas, eic. Quapropter, di-

lecii in Domino filii, vestris juslis postulaliouibus

aiinuiinus, et prsefaiam Andrese apostoli ecclesiam,
in qua divinq mancipati eslis serviiio, sub B. Petri
ct nostra proteclione suscipimus, et prsesenlis scripli
privilegio communimus, slaluentes, ul quascurique

possessiones, quscctinque bona tam ex dono quam el

roncessionc bonae memorise Lanfranci, Anselmi,
Radulli, Tbeobaldi Cantuariensium arcbiepiscopo-
ruiri, el Gundulfi Roffensis episcopi, "Willclmi el

Ilenrici Anglorum regum, alioruinqiie fidelituri im-

praesentiarum juste el canonice possidelis, aul in

fulurum polerilis adipisci, firma vobis veslrisque
successoribus el illibala permaneant. Concessionem

autem vobis ralionabililer factam ab Ernulfo epi-

scopo veslro de synodalibus denariis, et scripli ejus

paginam confirmatam et ralam esse censemus. Prse-

terea concordiam, quoe inter vos el venerabilem

fratrem nostrum Ascelinum episcopum vestrum per

praefalum Theobaldum Cant. archiepiscopum de

Lambetha el qnibusdam aliis possessionibiis jusie
ct canonice facta est, raiam et firmam esse decrevi-

mus. Prseposilurain quoque ipsitis civiiatis, sicut
bacienus super hominesveslros et episcopi et proe-

posilurse regis quarlam partem ralioriabiliter lia-

buistis, socam etiam et sacam, tol et leam, et iu-

fanglheof, cseleras quoque consueludines el liberla-

tes veslras, vobis confirmamus, etc.

Dala Translibcrim per manum Roberti S. R. E.

cardinalis presbyleri et cancellarii, v Kalend. Maii,
indiciione vm, anno Incarnationis Doininicae 1146,

pontificalus vero Eugenii III papse anno u.

LXXXVII.

Instilulionem canonicorum regularium in ecctcsia
Tarenlasiensi laudat. ]

( Anno 1146, Febr. 26.)

[Gall. Christ. nov. XII, Inslr. 382.]
EcGENius,servus servorum Dei, venerabiii fratri

PETROTarentas arcbiepiscopo, ejusque fratribus ,
salulem el apostolicam benedictionem.

Officii noslri nos hortalur auctorilas jnstas prer
ces attendere, el beneplacentem Domini religionem
modis omnibus propagare. Proinde inslitulionem

canonici ordinis secundum B. Augustini Regulam in

ecclesia Tarentasiensi, prsedecessoris noslri fclicis

memorise papoeInnocenlii concessione factam apo-
slolicae sedis munitnlue confirmavimus, slaluentes
ut obeuntibus canonicis qui ibi sunt, nullus eis nisi

regtilareui vilani professus substitualur. Quotquol

A auiem post eamdem pracdccessoris nostri conces-
sionem contra ejusdem institutionis lenorem sunt

subrogati, amoveri prsecipimui, atque donationes
sive alienationes bonorum ipsius ecclesise quse ab
Isdraele quondam ejus archiepiscopo postmodum
faclse sunt, evacuamus, et irritas esse censemus.
Et quia Petrus bonse memoriae Tarenlasiensis ar-

chiepiscopus ecclesias S. Mauritii, de Landriaco,
de Raslheco et de Peselo, Witierlo et Petro fratri

ejns, sive alicui de genere ipsorum sub excommu-

nicalione dnre prohibtiil; nos sicut n prsedeCessore
noslro pioe recordalionis papa Lucio confirmatum

esl, hoc ralum habenles coiifirmamus.
Dalum Transiiberim, iv Kalend. Martii, indiciione

octava, Incnrnatiouis DominiCse anno millesimo
D cenlesimo quadragesimo qitinto.

LXXXVIH.

Confirmat jura el possessionescanonicorum regula-.
rium ecclesim S. Petri Tarentasiensis, ei stuiwt
ut ibi semper ordo regul. secundum S. Auguslini
Regul. observetur.

(Anno 1146, Febr. 28.)

[Ibid.]
EUGENICSepiscoptis, servus servorum Dei, dilcctis

filiis canonicis Tarentasiensis ecclesise tam prsesen-
tibus quam fuluris regularem vilam professis, in

perpetuum.
Quoniam sineverse cullu religionis.nec charitalis

unitas potest subsislere, nec Deo gratum exbiberi

p servilium, expedit aposlolicse auctorilali religinsns

personas diligere, et earum quieli, auxiliaiite Do-

niino, providere. Eapropter, dilecli in Domino filii,
venerabilis fralris nostri Petri Tarentasiensis ar-

chiepiscopi precibus inclinaii, vestris justis.posiu-
lationibus clemenler anntiimus, el prsedecessqiis
nostri felicis memorise papse Iniiocentii vesligiis
inhserenles, proefulam B. Pelri ecclesiam, in qtia
diviiio mancipali estis obsequio, sub ejusdem apo-
stolorum principis el noslra protcciione siiscipimus,
et prsesenlis scripti privilegio communimus : in

priinis siquidem slaluenles ut ordo canonicus

secundum B. Augiistini Regtilam perpetuis ibi lem-

poribus inviolabiliter conservelur , qiiascunque
prscterea possessiones, qusecunque bona inprae-

Dseutiar.um jusle el canonice possidetis, atit in 1'uiu-

rum concessione ponlificum, liberalilate regum ,

lnrgitionc principum, oblalione fidelium, seu aliis

justis modis, prsestanle Domino, poteriiis adipisci,
firma vobis veslrisque successoribus . et illibata

permaneant. Statuimus etiam ut, obeunlibus cano-

nicis quos in ecclesia vestra esse constai, nullus
eis nisi regularem viiani professus canonicus subsli-

luaiiir.

Dccernimiis ergo ul nulli omnino hominum liceat

prsefaluin lociim temere perturbare, aul ejus pos-
sessionesauferre, vel ablatas retiitere, minuere, seu

quibuslibet vexalionibus fatigare, sed omnia inlegra
conserventur corum, pro quoruin gubernaiione et

suslenlalione coucessa sunt usibus o nniiiiodis pro-
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fulura, salva sedis aposlolicse aticloritale, etTa-
rentnsiensis archiepiscopi canonica jtistitia et reve-
rentia. Si qua igilur in fuiurum ecclesiastica ssecu-
larisve persona, hujus nostrae conslitulionis pagi-
nam sciens, conlra eam teraere venire leritaverit,
secundo tertiove coinmoiiila, si non realum suum
congrua satisfactione correxerit, potestatis hono-

risque stii dignitale careat, reamque se divino

judicio existere de perpetraia iniquitate cognoscat,
et a sacraiissimo corpore et sanguine Dei etDomini

Redemptoris noslri Jesu Cbristi aliena fiat, at-

que in extremo examine districtse ullioni subja-
ceat. Cunctis auiem eidem locosua jura servantibus
sit pax Domini nostri Jesu Christi, quatenus et hic
fructum bnnse actionispercipiant, el apud dislriclum

judicera prsemia aelernse pacis inveniant. Amen,
amen, amen.

Ego Eiigenius Catholicse sedis episcopus ss.

Ego Conradus Sabinerisis episcopus ss.

Ego GG. presbyter cardinalis liiuli Callixli ss.

Ego Oddo cardinalis S, Georgii ad Velum Au-
rcum ss.

Ego Albericus Ostiensis episcopus ss.

Ego Gnido diaconus cardinalis SS. Cosmse et
Damiani ss.

Ego Raynerius presbyter cardinalis titulo S. Pri-
scae^ss.

Ego Octavianus diaconus cardinalis S. Nicolai in
Carcere Tulliano ss.

Ego Guido presbyler cardinalis tilulo SS. Lau-
rentii el Damasi ss.

Ego Befriardus presbyter cardinalis lilulo S. Cle-
mentis ss.

Ego Cinibius diaconus cardinalis SS. Sergii et
Bacchi ss.

Datum Transtiberim per manum Roberli S. R. E.

prcsbyleri cardinalis el cancellarii, IVKalend, Mart.
indict. ix, Incarnat. Domin. anno 1145, pontificalus
vero doinni Eugenii papselll anno n.

":',',".. ,.V . LXXXIX. ..;.'.,.
Universos Dei fideles per Galliam constitutos ad

suscipiendum bellum sacrum hortalur.

(Anno 1146,Mart. 1.)
[BOCZEK,Cod, diplbm. Morqv., 1,241, ecodicemembr.

ssec. xiv, in 4»', iii arcbivo capituli Olotiiucensis,
cujtis est tilulus : Episloldt BiBernardi Clatwvdl-
tensis, elc>^ sigri. n, CXXVI. — Hsec epistola,
paucis imitaiis, legitur stipra, sub num. 48, sed
Ludbvicb regi insciipta, data Vetrallse Kai. De-
cenibr. .1145. Leciionunj varieiaien) ibi nota-
UHlS.1 ,

: XC. -
'

• • '.••.

Privilegium prb cwnobio SS. Petri el PduliWestmo-
.-;. naslerii.

(Anno 1146, Mart. 8.)
[RYMEII,Fwdera.l, 14, ex orig, bibl. Colton.,

Aug.lt, 50.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filio GERVASIO,'Weslmonaslerii abbati, ejusque suc-
ccssofibus regulariler siibsiiluendis, in oerpc-
tujniil

A Cum universis sanclse Ecclesiae filiis ex aposto-
licse sedis, auclorijale ac benevolenlia debitores

existamus, illis tamen locis atqtie personis, quas

specialiler ad pronrietatem ct defensioriem scdis

apostolic33periinere noscunlur, propensiori nos con-

venii charitaiis sludio iinminere, et ne pravorum
hominuin agitentur molestiis, palerna sollicitudine

providere.

Eapropler, dilecte in Domino fili Gervasi abbas,

tuisjusiis postulalionibus clementer annuimus, et

prsedecessornm noslforum , Romanqrum videlicet

pontificum, vestigiis inhserentes, Westmonaslerii

Cflenobium,quod in honqre Beatqrum aposlolorum
Petii etPauIi fundatum esse dignoscilur, sub ejtis-
dem apostolorum principis el sanclse Romanse Ec-

clesise, cujus j'uris constilit, tutela et proprietale
lantum manere censemus, et proesenlis scripti pri-

vilegio communiinus, statuenies, ut cuncta quse
idem monaslerium a sui principio usque ad pra>-

sens, concessione et donatione, necnon el libernli-

late privilegiorum et charlarum, notitione regum
nobilium aiitiquomm, ^Edgari videlicet, atque reno-

vatoris Ecclesise illitis gloriosi regis Eadwardi,

eorumdemquusuccessorum Willielmiel Henrici, sive

Stephani, aliqrumque principum, sive fidelium ob-

linuit, vel in futurum oblinebil, sint omnino libera,

et ab omni invasione vel inquieiudine omnium ho-

minum ctijuscunque ordinissint, vel potestaiis, ab-

solula.
'

Q Prseterea renOyamus, concedimusel permittimus,
ex auctoiitate Deiel sanctorum aposlolorum Petri et

Pauli.alque bujiissanctse Romanse sediset nostra in

perpeluum corroborando confirmamus chartas, privi-

legia regum prsenqminalorum atquealiorum cujiislibet

scripla nobilium; necnonetiam ct illaquaebealus ar-

chiprsesul Dunstaiius ad luitionem loci illius ecclestse.

cideincontuliL scripia, ut sil perenniterlocus ab omni

servitio et episcopali dominalionepcnitussegregaius.
Possessiones vero el liberalitates in urbe et extra

terrarum vel ecclesiarum, sive deciinarum donalio-

nes, insuper et digriitales el omnia doiiala vel in

poslerum adjicienda, quse ad libertatem el exaltatio-

nem loci illius, ad honorem Dei pertinentia, reges

aiiliqui seu quicunque alii bomines pie contulerunt,
D et privilegia et charlas, quse ex eis factse luerunt,

divina et robustissima aucloritale nostra apostolica
confirmamus et rata ac inlemerata in perpetuum
esse decernimus in omnibus, proutcunque ejusdem

ecclesise,sanctse chartse lestanlur et privilegia, itaut

nullus contra bona prsefatscecclesise,saiiclseRomanse

Ecclesise concessione noslraque coniirmatione robo-

rata, aliquid agere audeat, vel quoquo modo eaidein-

ceps infringere, vel miniiere prsesumat.
Siatuinius etiam, etsub iioiniiie sanclse auctorila-

lis et obedientise prsecipimus ut cellse quse prsefaio
illi adjacent loco, oninibus modis tariquara suse pro-

prioe]mati'isiiitsubjecla3; et quemomnis congregalio
mairis Ecclesiseconiinuniter eiegerit, ipsis tanquam
ii) oninibus subjectis cuslos prseftciatur.
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Si qua igitur in fulurum ecclesiasiica ssecularisvej

persona, liujus nostrseconstitutionis paginam sciens,
contra eam temere venire tenlaverit, secundo ter-
tiove commonita, si non salisfaclione congrua
emendaverit, potestatis lionorisque sui digriilate ca-
reat, realamque se divino judicio de perpetrata
iniquilale, cognoscal, et a sacratissimo corpore et
sanguine Dei ac Domini Redemptoris noslri Jesu
Cbristi aliena fiat, alquein exlremoexamine dislri-
ctse ullioni subjaceat. Cunclis autem eidem loco
jusla servanlibus sit pax Domini noslri Jesu Cbri-
sii, quatenus e( hic frucium bonse aclionis perci-
piani el apud dislriclum judicem prsemia aeterhae
pacis inveniant. Amen.

Ego Engenius Calbolicse Ecclesise episcopus.
Ego Conradus Sabinensis ep:scopus.
Ego Imarus Tnsculanus cpiscopns.
Ego GG.presbyler card. til. Calixli.

Ego Ramerius presb. card. lit. S. Priscse.

Ego Octavianus diac. card. Sancti Nicolai in
Carcere Tulliano.

Ego Gregorius diac. card. Sancti Angeli.
DaturaKansliberi (17) permanum Roberli sanclse

RomanseEccIesisepresbytericardinalisel cancellarii,
viii Idus Marlii, indiclione ix, Iiicarnationis Domi-
nicseanno 1145, poiilificalus vero domui Eugenii
papse III anno n.

XCI.

AdcapellunosEcclesim Placentinw.

(Anno 1146, Mart. 10.)
'

[ CAHPIHitt. Eccl. di Piacenxa. I, p. 144. Lib. Pri-
vileg. cathed. Placent. p. 46 a tergo. ]

EUGENIUSepiscopus, servus servor.umDei, dilectis
filiis S. Euphemise, S. Gervasii, S. Protasii, S. Pe-
tri de Foro, S. Juliani, S. Martini de Foro, S. Dom-
nini, S. Alexandri, S. Marlini de Burgo, S. Vin-
centii, S. Siephani, SS. Joannis et Pauli, S. Zeno-

nis, S. Fauslini, S. Michaelis, S. Agalbse, S. Marise
de Sperono et S. Marisede Porta Gariverli capella-
nis, salutem et aposlolicam benediciionem.

Perlaius est clamor ad aures nostras, quod cum

juxta antiquam matricis Ecclesise vestrse Placen-

tinaeetcapellarum veslrarum consueludinem in ma-

jori ecclesia in sabbato sancto baptizare debeatis ;
nunc illud consuelum servitiuin prsefatseecclesise
vullis subtrahere, et debitam matri vestrse obedien-
tiam denegare. El quoniam anliquam et ralionabi-
lem consuetudinem evacuari nolumus, per aposto-
lica vobis scripta prsecipiendo mandamus, quate-
nus prsefalum veslrse dcvotionis obsequium eidem
£eclesi:c humililer exhibeatis, et nullam exinde
contradiclionem facere prsesumalis; alioquin con-

lempiuin vestrum nullatenus prseteribimus impu-
nitum.

Datum Transtiberim, vi Idus Marlii.

A XCII.
Ad abbatem Sugerium. — Ul monasterium B. Me-

dardi a comite Suessionensi prmgravatum adjuvet
apua regem.

(Anno 1146, Mart. H.)
[ MANSI,Concil., XXI, 647. ]

ECGENIUScpiscopus, servus servorum Dei, dilecto
fiilio SUGERIOabbati S. Dionysii, salutem el aposto-
Iicam benediclionem.

Notilise luse non exslat incognitum, monasterium
Beali Medardi Suessionensis juris beali Petri exi-

siere, et ad defensionem ej'us, et sancloe Romanse
Ecclesisespecialiter pertinere. El quia idem mona-
sterium ab Ivone comite Suessionensi, occasione

pecunise, quam ab abbale ipsius loci exigit, sicul
n accepimus, plurimum prsr-gravalur, discretioni luse

pcr apostolica scripla rogando mandamus, quale-
nus pro reverentia beati Petri ac noslra ipsum ab-

baiem et fratres ejus super hoc et aliis, in quibus
tuo indiguerint auxilio, jtives, et manuteneas, et
eorum erga regiae dignitatis excellentiam, cujus
familiariiatis et consilii talenltim accepisse cogno-
sceris, intercessor et adjutor existas, ul beati Petri

et sedis apostolicae majorem promerearis graliam.
Dalum Transliberim, v Idus Marlii.

XCIII.

Ad Egelbertum episcopum et canonicot Bambergen-
tit Ecclesim— De Henrici imperaloris tanclitate,
miraculit et canonitatione.

(Anno 1146, Marl. 14.)
„ [ MANSI,Concil., XXI, 650. ]

ECGENIUSepiscopus, servus servorum Dci, vene-
rabili fratri EGELBERTOepiscopo, et dileclis filiis ca-

nonicis Rambergcnsis Ecclesiae, salulem ct aposto-
licam benediciionem.

Sicut per lilteras el nuntios veslros vobis man-

dasse meminiinus, venerabiles fratres noslios N.
Sanclse Rufinseepiscopuin, et N. presbyierum car-

dinalem, pro divcrsis negoiiis ad partes illns de

noslro latere delegavimtis, eisque viva voce in-

junximus, ut ad Ecclesiam yestram accederent, at-

que de vita et miraculis Heniici regis rei veritatem

diligenter inquirerent, et lilieris suis nobis signifi-
carent. Nunc autem eorumdem fratrum nostrorum,
et multorum religiosortim el discretomm virorum

D altestatione, de caslitate ipsius, de fundalione Bam-

bergensis Ecclesiae, et mullanim aliarum, quarum-
dam quoque episcopalium sedium reparatione, et

multiplici eleemosynarum largitione, de comrersione

regis Slephani el tolius Hungarise, Domino coope-

ranle, pereum facta; de glorioso etiam ipsius obiiu,

pluribusque miraculis post ejus obiluin ad ipsius

corporis prsesentiam divinitus ostensis, mulla co-

gnovimus. lnler quse illud prsecipuum el memora-

bile plurimum attendenles, quod cum diadema sce-

ptrumqueimperii suscepisset, non imperialiler, sed

spiritualiter vixit. In tolo eliam legitimo posiius.

(J7) Leg. Traustiberim.
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quod paucorum fuisse legitur, integritatem casti- A
'

monise usque in finem vitse conservavit. Quse qui-
dem nos omriia simul perpendenles, atque devotio-

nemvestram, eiEcclesise Bambergensis, quaesanctse
Romansp Ecclesise soli subesse dignoscilur, diligen-
ter considerantes, tametsi hujiismodi peliiio nisi in

generalibus conciliis admitii non soleat, aucloritale
tainen sanciae Romanse Ecclesise, quse oinnium
conciliorum firmamentuni est, peliiionibus vestris

acquiescimus, atque ejusdem memorabilis vjri, cu-

jus exaltationem requiritis, fratrum nOslrorum ar-

cbiepiscoporum, et episcoporum, qui prsesentes ade-

ranl, communicatoconsilio, memoriam intersancios
de ccetero fieri censemus, et anniversarium ipsius
diern soICniniler celebrari conslituimiis. Veslra ila-

que intefesl sic in sanctse Romanse Ecclesiaeobe-
dienlia et fidelilate persislere, et ei dignae devotio-
nis obsequio respondere, ut ampliori B. Pelri et
iioslra gratia digrii inveniamini.

Dala Transliberim, secundo Idus Martii.

XCIV.

AdPelrum Biluricensem archiepiscopum. — De pri-
matu in provincias Biluricensem et Burdigalen-
sem.

(Anno 1146, Marl. 15.)
"

[ MANSI,Concil.', XXI, 668.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri P. Bituficensi archiepiscopo ejusque
successoribus canoniCe substiluendis, in perpetuam *-"

niemoriam.

Officii noslri nos horlatur auctoritas pro eccle-
siarum statu paterriam sollicitudinetri gerere, et ea-
rum quieti ac paci auxiliante Doriiirio salubriler

providere. JiiStuin namqueest ut digiiitaiem Eccle-
sise vel personis aposloticse sedis Jtberalitate con-

cessain, nos quoque aiiclore Deo firmam et inviola-
bilem conservemus. Tuam ergo, fraler in Christo
charissime Petre archiepiscope, devolionem circa

nos, et circa sanctam Romanam Ecclesiam, cujus
filius specialis es, et in qua sacros ordines susce-

pisse dignosceris, attendentes, nobilem Bituricen-
sem ecclesiam, cui Deo auciore prsesides, B. Pelri
et noslra proteclione suscipimus et prsesentis sCripli r
prlvilegio communimus. Prsesenlis itaque privilegii

pagina confirmamus, ut superdUas provincias, vide-

licet super ipsam Bituficensem, et super Burdiga-
leiisem, primalum oblineas, siculhactenusobiinuisse

dignosceris. Dioeceses vero illns quse intra eamdem

provinciam Bituricenscm sitse sunl, in lua litorum-

que successofiim polestate ac subjectione persistere

constituimus, videlicet Claromontensem, Lemovi-

censem, Riitensem, Albigensein, Candurcensem, el

Mimateiisem. Et ipsaruni civitattiin episcopi ipsain

Bituricenserii ecclesiam matrerii et magistram reco-

grioscant, atque libi tuisque successoribus tanquam

proprio metropolilano obedientiam ac reverentiam

huiuililercxhibean!. Porro tibi tuisquesuccessoribus

A usum pallii confirmamus. Atque ad majorem reve-

renliam per supradiclas provincias vexillum Domi-

nicaecrucis ante vos deferri concedimus, sicutetiam

antiqua prsedecessorum vestrorum consueludp ob-

titniit. Prseterea quascunque posscssioiies, qusecun-

quebona in praesenliaritni juste et canonice possi-
des, aut in futurum, etc. Obeunte vero te nunc

ejusdem ecclesise. archiepiscopo, vel tuorum quo-
libet successorum, nullus ibi qualibet subreptionis
aslutia seu violenfia prseponatur; nisi quem proe-
false ecclesise canonici secundum Deum el statula